GOVERNO MUNICIPAL DE

o

MUCAMBO 	 -

ADM MAIS CONQUISTAS E MAIS AVANÇOS 	 RJER1C

-
TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MUCAMBO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na Rua Construtor Gonçalves Vidal, S/N, Centro = CEP: 62.170-000, Mucambo - Ceará,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 07.733.793/0001-05, através da Secretaria de Cultura e
Turismo neste ato representado Sr. Benedito Arnobio Teles Araújo, nos termos do art.
72. inciso VIII da Lei Federal n°. 14.133/21 e com base no Decreto Municinal n o .

01/2024, de 03 de janeiro de 2024, AUTORIZO a continuidade no procedimento
administrativo, objetivando a contratação via INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°.
003/2024-INEX para atendimento da despesa a seguir discriminada:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO MUSICAL "BATISTA LIMA", PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO A SER REALIZADO NO DIA 25 DE
JULHO DE 2024, ALUSIVO AOS FESTEJOS DA PADROJERA SENHORA
SANT'ANA DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

PESSOA JURIDICA: BL APRESENTAÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ
27.996.366/0001-19;

VALOR OFERTADO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada,
RATIFICO a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no
Art. 74,11 da Lei 14.133/2021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado,
convocando-se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), na situação de Inexigibiidade de Licitação, com amparo
na legislação supracitada. Publique-se no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP).

Mucambo(CE) 11 de junho de 2024.

BENEDITO 	OB O TELES ARAUJO
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

iA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL u2170-000
TEL:(88) 3654.1133 - FAX:(88) 3654.1214

CENTRO. MUCAMBO/CE
WWW.MUCAM BO.CE.GOV.BR

CNPJ 07.733.793/0001-05

/